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اهالی محله هایــی از تهران که 

گزارش
پارک ندارنــد، منتظر ایجاد یک 
 پارک باشند. در سایر محله ها هم 
بخشــی از پارک  موجود تبدیل به پارک مادر و 
کودک می شود. این اقدام از اواخر سال گذشته 
جزو اولویت های کاری شــهرداری قرار گرفت و 
حالا اینطور که اعلام شــده تا پایان سال، 325 
پارک مختص مادران و کودکان تکمیل می شود؛ 
یعنی هر محله تهران پارکی خواهد داشــت که 
مادران می توانند در آنجــا ضمن تفریح ایمن و 
آســوده با کودک خود، نیازهای لازم و فوری را 
رفع کنند. از سوی دیگر 5بوستان فقط مختص 
اســتفاده بانوان نیز به جمع بوستان های فعلی 
بانوان شــهر افزوده خواهد شــد. بــه گزارش 
همشهری، اواخر دی ماه ســال 1400، کلنگ 
احداث پارک ویــژه مادر و کــودک در منطقه 
10تهران بر زمین خــورد. عملیات اجرایی این 
طرح همزمان در 26بوستان دیگر هم دنبال شد 
تا در 25اسفندماه با حضور شهردار، 27بوستان 
مادر و کودک به بهره برداری برسد. این طرح در 
راســتای بهره مندی بیشــتر زنان از فضاهای 

همگانی شهر، افزایش امنیت بوستان ها و تکالیف 
خانواده محور در دستور کار قرار گرفته و از قرار 
معلوم در نیمه نخســت امســال، دســت کم 
200بوستان دیگر در شهر برای حضور مادران و 
کودکان آماده خواهند شد. علی محمد مختاری، 
مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر 
تهران در این رابطه گفــت: »یکی از برنامه های 
جدی در سال جدید، افزایش تعداد بوستان هایی 
اســت که زنان تنها بتواننــد در آنها به گردش، 
پیاده روی و ورزش بپردازند. بوستان های بانوان، 
فضای مناســبی بــرای برگزاری جشــن ها و 
مراسم های ملی و مذهبی و روضه هایی است که 
زنان می خواهنــد برگــزار کننــد.« او درباره 
بوســتان های مادر و کودک نیــز توضیح داد: 
»مادرانی که به پارک های محلــی می آیند، به 
فوریت نیازهایی دارند که باید مرتفع شــود؛ به 
همین جهت، ایجاد امکاناتی در بوســتان های 
محلی را بــرای این منظور دنبــال می کنیم.« 
مختــاری در عین حال عنوان کــرد که یکی از 
برنامه های جدی آنها ایجاد بوستان ها و توسعه 
فضای سبز در محله های کم برخوردار شهر است. 

او گفت: »سرانه فضای سبز تهران هم اکنون به 
ازای هر شهروند بیش از 16.45مترمربع است، 
امــا در برخــی از مناطق ایــن میــزان به زیر 
10مترمربع می رســد. بافت فشــرده و متراکم 
مسکونی و ریزدانه شهری، وجود درصد بالایی از 
بافت فرسوده شهری در مناطق کم برخوردار از 
فضای ســبز، جمعیت بالای ساکنان در مناطق 
ریزدانه )تراکم ایــن مناطق بیش از 250 نفر در 
هکتار است؛ درصورتی که این تراکم در منطقه 
22 حدود 30 نفر در هکتار یــا در منطقه 4 و 5 
 G کمتر از 120 نفر در هکتار است(، کمبود پهنه
در طرح جامع و محدودیت کاربری پارک و فضای 
سبز در طرح تفصیلی متناسب با جمعیت در این 
مناطق، هزینه ســنگین تملک و محدودیت در 
انتخاب گونه های گیاهی به دلیل آلودگی شدید 
هوا و شرایط اقلیمی خشک و نیمه خشک نقاط 
مختلف شهر تهران، ازجمله دلایل اصلی و مهم 
کمبود فضای سبز در تعدادی از محلات و مناطق 
شهر تهران است؛ بنابراین طبق برنامه در 8منطقه 
کم برخــوردار ایجاد بوســتان های جدید را در 

دستور کار قرار داده ایم.«

هر محله یک پارک مادر و کودک
تا پایان امسال در تهران 325پارک محله ای مادر و کودک ایجاد، 5بوستان جدید بانوان احداث و 21باغ تبدیل به بوستان می شود 

در طرح استقبال از بهار انجام شد
ارائه خدمات شایسته به شهروندان 

در نوروز1401
طرح استقبال از بهار که از اسفند سال1400 در مناطق 22گانه 
آغاز شده بود، به پایان رســید و این ایام پرکار با ارائه خدمات 
گوناگون به شــهروندان طی شــد. معمولا در آخرین روز های 
سال برنامه های کاری شهرداری سرعت بیشتری می گیرد و در 
نخستین روز های بهار نیز باید از فراغت به دست آمده برای انجام 
امور زیربنایی استفاده کرد. رسیدگی به فضای سبز و زیباسازی 
شهر هم به تناسب تغییر فصل در این ایام اهمیت بیشتری پیدا 

می کند.
به گزارش همشهری، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری 
تهران با اشــاره به محور های اصلی طرح استقبال از بهار گفت: 
مردم عزیز کشــورمان لایق بهترین خدمات هستند و به لطف 
خداوند در نوروز 1401 در مناطق 22گانه شهرداری خدمات 

شایسته ای ارائه شد.
حسین نظری عنوان کرد: اجرای طرح استقبال از بهار 1401 با 
همت معاونت های خدمات شهری و محیط زیست، امور اجتماعی 
و فرهنگی، حمل ونقل و ترافیک، فنی و عمران، شهرســازی و 

معماری و مناطق 22گانه شهرداری تهران اجرا شده است.
 بهبود فضای شهری در بهار1401

  51هزار اصله کاشت نهال
  اجرای 22هزار متر فرش گل

 73هزار متر رنگ آمیزی
 102هزار متر آسفالت و لکه گیری

  ساماندهی میدان ها و معابر
 159هزار مترمربع کند و کوب و واکاری

 حدود 59هزار مترمربع رنگ آمیزی المان های شهری
 95هزار مترمربع پاکسازی جداره و سطوح معابر شهری

 93هزار مترمربع خط کشی 
نوسازی محور خیابان ولیعصر)عج( 
  15هزار متر خط کشی محوری معابر

 16هزار متر کاشت گل و گیاه
 6هزار متر رنگ آمیزی نرده های ترافیکی 

 آماده سازی  مبادی ورودی شهر
 11هزار متر نورپردازی، گل آرایی و آذین بندی

 7هزار تن جمع آوری خاک و نخاله ساختمانی و عمرانی 
 17هزار مترمربع پاکسازی جداره ها و سطوح در مبادی اصلی 

معــاون عمــران و توســعه امور شــهری 
گفــت:  کشــور  وزیــر  روســتایی  و 
خودروهــای  فنــی  معاینــه  مراکــز 
ســبک در ســال۱۴۰۰ در مجمــوع 
خــودرو  ۱۱میلیون و ۴۶۶هــزارو۸۲۲ 
بــه  نســبت  کــه  داشــتند  پذیــرش 
سال۱۳۹۹ رشــد ۱.۸درصدی را نشان 
می دهــد. مهــدی جمالی نــژاد افــزود: 
حدود ۲۰درصد از این خودروها موفق 

به اخذ گواهی معاینه فنی نشده اند .

11
میلیون

سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
بــه مناســبت مــاه مبــارک رمضــان ۲۴ 
عنــوان برنامه فرهنگــی هنــری در ۴۶۰ 
اجــرا تــدارک دیده اســت کــه بــا عنوان 
»برآستان جانان« اجرا می شود. در ماه 
رمضان   ۳۶فرهنگسرا بیش از ۱۰۰اثر را 
در فضــای مجازی تولید خواهنــد کرد و  
باغ موزه هنر ایرانی، باغ موزه قصر و موزه 
هنرهای دینی امام علی)ع( از ساعت۱۸ 

تا یک نیمه شب باز است.

24
برنامه

عدد خبر خدمات شهری

  7بوستان
بهشــت مادران، پردیس بانوان، شهربانوی 
بوســتان بــزرگ ولایــت، نرگــس، مرضیــه 

حدیدچی، بانوان منطقه ۲۰ و ریحانه

   بوســتان های جدیــد بانــوان در کــدام 
مناطق احداث می شوند:

5منطقه
۱، ۲، 5، ۱۳ و ۲۱

   تعداد بوستان های مادر و کودک فعلی:
۲7بوستان

   تعــداد بوســتان های مــادر و کودکــی کــه 
امسال ایجاد می شوند:

۳۲5بوستان

   تعــداد باغ هــای در دســت تملــک بــرای 
تبدیل به بوستان:

۲۱ ملک

   مناطــق دارای اولویــت بــرای ایجــاد 
بوستان های جدید:

7، ۸، ۱۰، ۱۱، ۱۲ ،۱۳، ۱۴و ۱7

زیباسازی

 خانه اتحادیه، موزه مشاهیر می شود
مدیرعامل سازمان زیباسازی شــهر تهران از تبدیل خانه 
اتحادیه به موزه مشــاهیر خبر داد و گفت که به زودی طی 

مراسمی این پروژه بهره برداری می شود.
به گزارش همشــهری، خانه اتحادیه از بناهــای قدیمی و 
ارزشــمند و نمونه ای از معماری منحصربه فرد دوره قاجار 
است. این بنای تاریخی در خیابان لاله زار قرار دارد و سال84 
ثبت ملی شــد و یک دهه بعد یعنی در ســال94 سازمان 
زیباسازی شــهر تهران این ملک را خریداری کرد. باتوجه  
به اینکه ملک در آســتانه تخریب قرار داشت از همان سال 
فرایند بازسازی و مرمت آن شروع شد و قرار بود سال98 به 
پایان برسد، اما به گفته رضا صیادی چالش هایی ایجاد شد 
که فرایند مرمت را کند کرد و ازاین رو بهره برداری به تأخیر 

افتاد. تبدیــل این پروژه به مــوزه تهران 
یا موزه مشــاهیر یکی از چالش های 
پیش رو بود که در نهایت شــنیده ها 
حکایت از آن دارد که به زودی خانه 

اتحادیه با رویکرد موزه مشــاهیر 
بهره بــرداری و در اختیار 

عموم قرار می گیرد.
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آماری از بوستان های بانوان


